justum est et honestum, tam vigor. equitatis quam ordo exi�eri

gerit rationis. ut id per sollicltudlnem 4:t1ii:e:tl offiei1

noatri ad debltum perduoatur affectum. Cum igitur venerab1-

lis frater noster Tarraoonenais archiepisoopus quas�am

deoimas, infra terminos veatros expectantes ad ipsum, TO-

bis pia et provida dellberatione contulerlt,capltuli su

aocidente consensu,nos vestre justis preoibuB inolinati, de

cimas 1psas, sieut eae juste et pasciffice possidet1s, et

in litter1s inde oonfectis plenius continetur, vobia 8t per

vos domu1 veatre, auctoritate apostolica conflrmamus et pre

sentis scrlpt1 patrocinio conmunimus. Nulli ergo omnino ho

minum 11ceat hana paginam aoetre conflrmat1onis 1n!r1ngere

Tel e1 aussu temerario contrarie. S1 qu1a autem hoo attemp

tare presumpserit 1ndignationem Omn1potent1s Dei et Beata

rum Petr1 8t Paulum apostolorum eius se noverlnt incur-

sume

Datum Lateranni IV kal. aprilis, pont1ticatus nostri, anno ter-

c10

Doc. 24

1220 setiembre 2

L

SRarago.arzobispo de Tarragona. autoriza al mon�ateri9
de Scala Dei a poseer una

.

casa en Tarragona, para fi

nes del monasterio�

� A.H.N. Olero-Pergam1nos-Seala Dei. Carp. 2850 n9 5

In Xristi nomine. $it notum cunctie quod ego Sparagus
Dei miserasione 'l!arrachonense arQhiepiscopus cun consen

su et voluntate/ toc1as eiusdem ecolesie capitul1 oonoe

dimus tlbi magistro Radu1fo,prlori Seale Dei, et mon,ste
rio tuo 1n perpetuum ut habeatis/' quasdam domos in uno

tum 1000 in clvitate Tarraohone s1ve per adquis1tionem
sive per empe1one. vestram ita tune quod 1111 qui par

vosl 1n domibus havitaverint tenearet totium vicinaticum

civitatis facere sicut a111 cives taro in opere quam in

vi,ili1s ex excubiis clvitat18/quam etiam incertis omnibus

qui 'all1 cives facerint neo teneatis monachum vel vonver

sum assidue conmoratem nec rec1platur 1bi per monachia vel

¡6QonVerS1s parrochian1 nostr1 vel infirm1 vel mortui neo

impetrer1s unquam priv1leg1um al1culus exempt1on1é contra

hoe Tel contra eeclesiaml nostram.Et ego R. pr10r Seale Dei

et eonventus eiuadem loci promittimus suprad1cto servare 8t a

attendere bona fide.

Áctum est ho�¡ IIII nonas septembri8 anno MOO vic.simo

Dominica Incarnacion1s.

I

/9EgO Sparagus, arohiepiscopU8 subscribo.

/ Sig+num F. pI'aepositi Tarntchone. 'Ego Raimundi

Guillelmi Tarrachonensi camerari1/ Ego Bertrandus

farrachonensis sacrista subscribo. Ego A. Tarracho

nens'. archi41aconua. Ego G. priori/ Ego Arnaldus

pr10r OornuDoum/12 subscribo. Ego Guillelm1 operar11

Si¡+num A. de Farigolal sig+num R. de Oones&,sig+num
R. de Valle Fortisj

Ego Amotus hoc acrip4i mandato archiepiscopi et prae

posi�1 Tarrachone et rasi et emendavi in I linea videre

nos diel et anno prefixis.

Doc. 25

1220 diciembre 21

t?Ríara.go, arzobiSRo de Tarryona. recompensa la predioa
�i�n del prior Randulfo con el termino de Benifa1let.

ED!. Villanueva, Via�e,XIX. doc.

Liqueat universia quod nos S. miseraoione divina Tarra

ehonensis archiepiscopis,attendentes quod dilectus fillus

R. prior venerabilis Seale Dei, ardinia cartuaiensls, ad

honorem Dei pro noetris uti11tat1bue infatigab11iter labo

ra�ltt a nastra dioces! prav1tatem hereticam viriliter cum

multa industria expellendo,et o1erum et populum ab 1111-

olt18 multiformiter corrigen40, licet propter hoo renume

ratione amp1issima d l&nus easet ;tam�n.ut ostendamus e1

bonam affect1onem, qu� guerimua etga lpsum, damus et assig
namus praefato priori et successoribus sula et fratribus

dicta. domus Bealae Dei orones il10s Sarraoenos nostros ,t _

sarracenas de Benifa11e't cwn omnibus juribus et dominio,

::::sa:e:::r�:::i::::eS�::t::::n:�o:: :��::: ��:::
8\1CCeSSores eJus Tel fratres di,ctae domas ar A:,;oeto

lioa hoo potuerunt obtinere, pra�fatum do� per nos et

suooeasores nostros in perpetuum Bine e�tradiotione ali-
, /

qua ele conoedimus 1aeto corde. II..I.sti"u.Ui�ntum auoez- 0011a-
.i'f

-

ti'onem dictorum Sarracenorum a.ntecess�ri nostro a. Rese

Aragoaum illustri confectum,tradendo eia vQluntate espon

tanea in 1nd1clum perpetuae f1rm1tatis.Bt huc et pie. et

libena largitio per.vetua gaudeat firmitate, in hoo ins-

trumento manu propria duximus subscribenaum.Prio.

vero sive ecclesia Soalae Dei teneatur in ecclesia Bea

thae Teohlae virginia ministrare oleum annuatim ad u

nam lampedem ardentem jugiter concignandam.
Factum est hoo XII kalendas Jannuarii anno Dom!n!

MCCXX.

�go s. Tarrachonae archiepiscopus subsoribo.

Sig+num F. praepositi Tarrachonae. �go R. Guillermi

Tarrachmnae camerarlus. Ego B. farraconensis sacrista.

subscribo. kgo Ferrarius de Guardia.oleric�s testes,sube
cribo. Sig+num Raimundl,olerici Hospitalarli Tarraconen

sis. Ego magister Fetrus de Alforgia, testes subscribo.

Ego Guillermus Virg11ii, notarius domini arohiepis
oapi, qu1 mandato e1usdem hoo scribi. feo! signum meum

apposui.

Doc. 26

1224 octubre 7

Randulfo, prior de Scala De1.oambia con Ram6n de Serres

X 4rnaldo su hermano, para evitar guerellas.um.a pieza de

}1erra . gue �stos poseían colindando con el monasterio en

el valle del Oliver por otras: una,s1ta en la Morera, en

la partida denominada·Campo de la Iglesiar otra. en la

Dartida ft Ferrugina1e" del mismo termino l una tercera

�n el Montsant junto á la " Coma dele Borrellsft•

� A.H.N. Clero-Pergaminos-Scala Dei carp.2850 n2 6

Notum sit omnibus hoc scriptum audientibus quod ego fra

ter R •• prior de Scalae Dei, eorum fratrum nostrorum con

silioga facio cum Raimundo de Serris et Arnallo frater/
e1us et omnibus ad ipsos pertinentibus ad evitandam ute

rusque partis querimoniam et rat!onem de una pecia terre

que d1citur la Fora deIs Me.tralla, quam ips1 habent/'in
valle que descendit a monasterio Scalae Dei ad grangiam
de Olivario et ex omn1 parte infra possessiones domus Sca

lae Dei concluditur et per sorte 1l1a dono 111ia et � con

oedo,iuxta Morariam, ex una parte, sortem uaam terre que

diciture Oampus Eoolesie et affrontatmr ab oriente in poa

sessionibu8 eorundem, a merid!e, in terra Petri de Laren/
ab oocidente, in aqua yersa in R. de Obag, ex a11a parte,
in campo R. de Serrio; praeterea dono eia et assigno ves

trium Ferragenale quod fuit R. de Ventreita/6, juxta pu

blicam stzatam Morarie et affrontatur ab oriente,�. eadem

via, a meridie in terra nostra, ab oocidente in Garriga,
ex 1111

'ta
parte inJ.�Ra1mundo de Sentisjpraet erea dono

·1
v Ir

11118 et concedo in monte Sancto unam peciam terram de

qua debeni sextam partem fructuum et deeimas et primi
oias nobia darw. qui .st in 1000 qui d1citur Oomal del.

Borrells, et affrontat ab oriente in serra, a meridie cum

Boneto Borrel, ab occidente in sarra ut desceni1t aqua

in oumbam inferiorem, ex IIlIta parte in honore/9 Raimun

d1 Tila et de his tribus peeiia terre tenetur dare tan

tum modo decimas et primicias et regalia pr10rum et domui

Soale Dei; et hoo totua, ego trater R.,prior Sealae Dei,
I et nos omnee e1uadem monasterii fratres, tam monac�i
quam conversi,per nos et par omnes successores noetros,
t1bi Ra'mundo de Serria et arnallo,fratri tuo, concedi

mus et firmamus etl inde Tobla er1mus,Deo dante. in per

petuum contra omnem hominem 4effensores. Et ego Raymundi
de Serria et ego A. , trater eius, par nos et par omnes

12
suocessores nostros, tam presentes I quam f�.a,
predict8� sortem t priori et fratribus Soalae Dei, tam

presentes quam futuris, donamus, oonoedimus, et firmamus

et vide Tobla erimus fidelis 8t perpetui contr� omnes ho

mines I tam presentes quam futuros deffensores./
Actum est hoo anno Dominica Incarnationis MCCXXIIII,

in nonia octobris in calla prioris Scalae Dei in presen